Vide infra cap. 93.

f ij

Marchionem Montisferrati, & cum sic ducem Christiani exercitus praefecerunt, tradita ex majori parte pecunia quam pro subsidio terrae sanctae Comes memoratus congregaverat. Ipse vero de Francia per Alamanniam transitum fecit; ubi cum Philippo Duce Sueviae, qui se Regem gerebat, dicebatur habuisse tractatum ut Alexium Iororium suum, filium videlicet Isachij quondam Constantinopolitani Imperatoris, cujus sororem ipse Philippus duxerat in uxorem, ad se de captivitate ergastulo fugientem reduci faceret Constantinopolim ab exercitu Christiano ad obtinendum imperium Romaniae. De quo, cum idem Marchio ad summum Pontificem accessisset, cepit agere à remotis; sed cum intellexisset ipsius animum ad hoc non esse directum, expeditis negotiis ad crucis officium pertinentibus ad propria remeavit.

LXXXIV. Quam verò diligens & sollicitus, studiosus & promptus exiterit ad subveniendum necessitatibus terrae sanctae, ut ad recuperationem ipsius Christianum exercitum inflammaret, ex literis quas super hoc negotio destinabat colligitur evidenter: de quibus, cum multae sint & diversae, hanc unam credidi praesenti paginae inferendam.

Archiepiscopis, Episcopis, & aliis Ecclesiarum Praelatis in regno Franciae constitutis. Verendum est nobis & vobis, immo etiam omnibus in sortem Domini evocatis, ne viri Ninivae nobiscum & cum Clericis nostris surgant in iudicio, & vos damnent, quia poenitentiam egerunt ad praedicationem Ionae, vos autem non solum non scidistis haecenus corda vestra, sed nec manus vestras ad mandatum nostrum saepius repetitum voluistis haecenus aperire, ut subveniretis pauperi Iesu Christo ad relevandum opprobrium quo ei à fidei nostrae hostibus jugiter exprobratur. Ecce etenim rursus in cruce sua crucifigitur crucifixus, rursus alapis caeditur, rursus etiam flagellatur; rursus cadunt opprobria exprobrantium super eum, dicentibus inimicis: *Si filius Dei es, salvum facias te metipsum.* Si quidem potes, libera terram natiuitatis tuae de manibus nostris, & crucis cultoribus restitue crucem tuam. Vos autem, quod pro majori parte dicimus & dolemus, poscenti & resposcenti saepius nec poculum aquae frigidae ministrastis; ita ut contra vos jam à laicis, quos interdum ad crucis obsequium verbis non operibus inuitatis, illud evangelicum assumatur: *Alligant onera gravia humeris subditorum, quae movere digito etiam nolunt ipsi.* Tam improprie vobis à laicis quòd de patrimonio Iesu Christi libentius histrionibus subvenitis quam Christo, plura in canibus & avibus pascendis consumitis quam velitis in ejus subsidium erogare, facti prodigi aliis, ipsi parci, vel, ut verius dicamus, avari. Ecce quomodo tribuistis ei pro omnibus quae retribuit ipse vobis? Ecce quomodo amatis eum? Ecce qualiter multiplicibus ejus beneficiis respondetis, sic evidentius ostendentes qualiter animas pro ovibus poneretis, qui nec etiam quadragesimam partem reddituum vestrorum pro ipso, immo ipsi haecenus impendere noluistis, cum plures vestrum non solum quadragesimam juxta mandati nostri tenorem, sed tricesimam juxta mandati nostri factam in Divionensi Concilio in tam pium opus convertere tenerentur. Monemus igitur universitatem vestram & exhortamur in Domino, & per